ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone/Fax: (099) 642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2021.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do Art.
108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à Excelentíssima
Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com uma parceria junto
ao Governo do Estado, especificamente com a Secretaria Estadual de Segurança
para a implantação de um posto da polícia militar, no trecho que compreende a
cidade de Pedreiras à Joselândia, no qual o mesmo ficaria localizado no Povoado
de Marianópolis.

Justificativa

Essa indicação se faz necessário, visto que visa garantir maior segurança
aos moradores daquelas localidades com a presença de policiais para coibir a ação
de marginais, bem como a criminalidade. Para reduzir esses índices sugere-se que
o posto policial seja fixo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 09 de agosto de 2021.

Anarjara Quineiro

Vereadora